О 1 ‚шт но ОБРАЗОВАНИЮ,ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И спорту
А;…ИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
и;шянский РАЙОН смолвнскои ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«28» ,;сшбри 2023 г, №584

Об ут ьсрждснни плана мероприятий по
рстшишпни Основ государственной
ЦОДП/П …(ъ! ПО ЩУХРЦНЁНИЮ И укреплению
традинтюннъщ российских духовно—
нрцнс ; минных нснностей в городе Рудня
в 3024 .н'і)

согласно Указу Президента РФ от 9 ноября 2022 г. М 809 «Об
ут всржтснин Основ государственной политики по сохранению И укреплению
трнлиш:онных российских ду ховно-нравственных ценностей»

ПРИК \ $ЫВ \Ю:

! Утвердить План мероприятий по реализации Основ государственной
ПОЦН’ПНКЦ ПО СОХРЗНЁНИЮ И укреплению ТраДИЦИОННЬ1Х РОССИЙСКИХ ДУХОВНО-

нранс ! нснньи ценностей в городе Рудня в 2024 году согласно Приложению 1.
‚' [(он . роль … исполнением данного приказа оставляю за собой.
% Нрнкм вступает в силу со дня его подписания.

О.Г. ЗуеваНшншмннс …,тсзш
.

Приложение 1

к приказу отдела по образованию,
физической культуре и спорту
Администрации муниципального
образования Руднянский район
Смоленской области
от «28» декабря 2023 в № 584

План мероприятий по реализации
Основ государственной политики по сохранению И укреплению

т ралицпонных российских духовно-нравственных ценностей в городе
__ Рудня в 2024 году

№ 1 іынненованне мероприятия
‘

Срок Ответственный
… н

1 выполнения исполнитель
‚

1 ры,:ение гражданского единства. общероссийской гражданской идентичности и
'

россиін‘кип шпооытности. межнационатьного н иежрелигио'хногосогласия на основе
объединяющей роли традиционных ценностей

. тень ;.кз;спйской науки 8 февраля Образовательные
учреждения

Цепи» народный день родного языка 21 февраля Образовательные
учреждения

1 >07 [м …с со пни выхода первой «Азбуки» 14 марта Образовательные
учреждения

4, .и до! … ‚ [ня воссоединения Крыма с Россией 18 марта Образовательные
учреждения

‚ 1снь ……шнавтики. участие в мероприятиях 12 апреля Образовательные
1 носштщсппьп 90-летие со дня рождения Ю.А.

‘ учреждения
1 1 .1цр...1‹1 ' _ _? _

о > …; 1 .… н мсроприятиш` посвященных дню 5 мая : Образовательные
\ ` .

„с ‚нп ..…. 1 сроя Советского (‚оюваМ.А. Егорова учреждения
‘

" 1 :р З‚1.11›нн|111е *) мая - Дня Победы советского ‘

9 мая ‘ Образовательные
1 „дропа н [дымкой Отечественной войне 1941 — 1945 \ і учреждения

_ _ ‘ “’Ш’ :
8 , [снь ПЦМЮИ. посвященный свершениго подвига 12 мая Образовательные

1 срояшн…нерами учреждения
9 [онъ _ шиитской письченности и культуры 24 мая Образовательные

учреждения
10

`

‚`1снь России 12 июня Образовательные
учреждения

1 1

‚ існь 1 оС} дарственного флага Российской 22 августа Дошкольные
(Рекс…пни образовательные

_____ учреждения
12.

‚ п…. .щхобояыения Руднянского района от 29 сентября Образовательные
„смс…. «` „минских Ваша!-пиков учреждения

1
: ‚1ень .. …… …… о единслва 4 ноября Образовательные

1 учреждения

исторического опыта
\\ \ ‚ирпиьпш .шорнческой паияти. противодействие фальсификации истории, сбережение

\\срш , ‚… ии. посвященные 80-летию со Дня \ 27 января ! Образовательные
пот… _

\ …они» блокады Ленинграда ‘ учреждения
\> 1

‚ день и…» | и жертв Холокоста 27 января Образовательные
\ учреждения
\ ‚3 Всероссийски конкурс сочинений «Без срока ноябрь 2023 - Образовательные
\

‚шви… 1 им февралъ 2024 учреждения
… ( км\]\.1|К`П и \\ _\креп.|ение традиционных ценностей` обеспечение их передачи от поколения к

поколению
\ \\еи ,‹_\ породив женский день 8 Марга Образовательные

учреждения

_ \\ежл) народный день защиты детей 01 июня Образовательные
учреждения

Ч
, \епь сспьи тюбни и верности 08 июля Образовательные

учреждения
4. ‚день `…щэи 26 ноября Образовательные

учреждения

: \\еэ' г\ …]… шыи ‚ ень пожилых людей 01 октября Образовательные
учреждения

6. \‘еи … „пити \\ероприятий по просвещению В течение года Образователы-ше
…‚ппс мп \ законных представителей) в области учреждения
повыпшнии коипетенций в вопросах семейных
„пшпшпии. профилактики противоправного и

яевиапппош поведения несовершеннолетних,
…»храпшпя и укрепления традиционных

_ рос "1искп_\_‘\\ \овно—нравственнык ценностей ]

\\'. Реализации …с) тарс'гвеннойинформационной политики` направленной на усиление роли
трыхпптпщтныхценности в массовом сознании и противодействие распространению деструктивной

_ _ 7 _
идеологии

\ \ чаш пс в просветительских мероприятиях. В течение года Образовательные
родпщ \…ьпх собраниях учреждения

% _ _ __
; \ Во…пыппе в :\ хе уважения к традиционным ценностям как ключевой инструмент
\ тдс; :.р:гь.п.м"\ политики в области образования и культуры. необходимый для формирования
\

_ __Шрпонично развитой личности
‘

\ псшъплпли ‚\ень цоровья 7 апреля Образовательные
\

- учреждения
\— _ , _ \

\\ровс шыш в общеобра'зова'гельныхорганизациях % В течение года Образовательные
пер… \рпи \ ий по формированию ценности учреждения
5,19риш3] о &’бЕаЁ жизни

3 Нлп…в \спис для обучения на курсах повышения в течение года Образовательные
\\ннн' \…клции для специалистов образовательных учреждения
\чрс…\с\1:\›`\‚ куриру ющих вопросы д) ховно ‘

нра… . ош…… о воспитания. профилактики
\ „ро…ноправното и девиантного поведения

л\естъвсршепполеэихсЫ чаюшихся
4 ‚\ р…… \\ужеетва по патриотическому воспитанию в течение года Образовательные

' учреждения

пр: …… ыпня мероприятий с участием юнарнейцев в течение года Образовательные
учреждения

\.
в 0С 1асы паТрпи \ тщескогт) воспитания и сохранения историко-культурного наследия народов России

. Ниццу ка общественных проектов и институтов граждаНСКОГО общества

5 Мп …>. …от о освобождения Ленинграда от 27 января Образовательные
‘; _пып ……н 6 шкалы д учреждения

: тым … ‚. рипа советсмши войсках… нечецко— 02 Феврштя 1 Образовательные
‚пл… и к… войск в Сталинградской битве ‘ учреждения

‘; ‚тень пышма советских войск из Республики 15 февраля Образовательные
\<[ . .и… п учреждения

‚ тень …тпптппк Отечества 23 февраля Образовательные
учреждения

…:… » Ьссщкртпый полк» 09 мая Образовательные
учреждения

(‚
‘

\1е‚к „\ народная акция «Свеча памяти» 22 июня Образовательные
`

учреждения
‚тспь пцпяти и скорби ‹ день начала Великой 22 июня Образовательные

1 ‹)тсчсствспноп войны учреждения
`

2$ шп „…… ‚ания Второй мировой войны 3 сентября Образовательные
учреждения

Ь— , _ _ —
‘

1 ^) тор… : т … тп…с пероприя ! ие. посвященное «Дню } декабрь Образовательные
‘ ‚кп ;: …… … солдата»

`

учреждения
… …… „и………я мероприятий посвященных Дням в течение года Образовательные

п…ппкни' ыавы России учреждения
\`1[ П.» „темы…: репы иозпык организаций традиционных конфессий, обеспечение их участия в

…; т „имт… т п тшпрцв'тенноі‘т на сохранение традиционных ценностей` противодействие

_ ‚ деструктивным религиозным течениям
т 1 _ ‚тпчпни во всех обшеобразовательных втечение Образовательные

иры ‚тсппяк города предметных областей «Основы периода учреждения
п \овтпз нравственной культуры народов России» и реализации
«Основ родит новных культур и светской этики»,

;

7

…т п…… шнпая к\льтура Ск енской земли»тт Зал… \ .т от ннеппшт \\ ,тестру ктивпот о информационтчо—психологического воздействия, пресечение
…. ‘ ш…… 1 и. направленной на разрушение традиционных ценностей в России

. _ …ты…ваппе родителей [законных
.
в течение года [ Образовательные

.. ». … ……„ысш обучающихся` по профилактике учреждения
1 '

\ „…и… тп ‚тетей при использовании ресурсов
17 “… интернет __ ‚

т.\ & „в’ершенствованиедеятельности правоохранительных органов
по пр…;щ т.н;тпм н пресечению противоправных действий направленных на распространение

_ _ ___ _ деструктивной и‚1_еологии_
т \ Мы…-чин… индивидуатыюй профилактической втечение тода Образовательные

раб…… срс пт подростков. вовлечение их в систему учреждения
шт….ппш-‚тьпото образования., работу культурно-
пкт т опор тттортивнык учреждений

_ Обеспечение общественного порядка и в течение года Образовательные
чнштснпстп граждан. профилактика проявлений в учреждения

п.!‚трщ т котшисреце экстремизма